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Ouo uadis...?

Augusztus
A nyár, iszákjának második feléből 

már kissé unottan zúdítja forró sugarait, 
a termést behordták, a tél kezdetének 
határidejére halálraítélt malacok és libák 
már erősen a ropogós kukorica után 
szaglásznak, a csillagok halványabbak s 
éjjel, ha nem esik az eső, fényes arany* 
port hullatnak a világra. A vadak az 
erdőben nyugtalanok, különösen az őzek. 
A csősz, a kukoricaföldek árnyékában 
ül, hallgatja a még forró fények rezgését, 
de olykor-olykor már a fuvallatot, a sze­
let és az esőt is. Az erdőben már este 
hétkor kezdődik az elsötétítés: csak a 
szentjánosbogarak, az éjszaka e tévelygő 
lumpjai, kószálnak apró, maguk termelte 
akkumulátoros kézilámpásaikkal a homály­
ban. A vadkan, mint örök konzervatív, 
félnyolckor nyugszik, mint a nap.

Egy üvegtálon körte, őszibarack és 
szakállas, puhára főzött, aranyszemü ku­
korica hever. Ez a teljesség ideje. Az eső 
melegen dobol az ablaküvegen, a föld 
langyos még a nyártól és sürü gőzökkel 
párolog. A nyár utolsó szertartásai zajla­
nak a letarolt földeken és a félidényü 
nyaralóhelyeken. Az emberi szívekben a 
sajnálkozás érzése elvegyül. a megköny- 
nyebbülés szivdobbanásával. Ember, föld 
és állat, minden nyugtalan: a szerves 
lények érzik, hogy a nyár teljesség volt, 
de veszély is. Kis láza van a világnak,

a és mi újra, nemcsak híveid és 
tisztelőid, de a város és messzi

A GyOSz. szabadidő szervezet ke­
retében, vasárnap este szerepelt az or­
szág első színházának együttese váro­
sunkban. Hatalmas érdeklődés előzte 
meg ezt a fellépést és méltán sajnálhat­
juk, hogy az acélgyári Olvasóegylet szín­
házterme nem rendelkezik nagyobb be­
fogadóképességgel, mert bizony igen-igen 
sok érdeklődő maradt jegy nélkül és nem 
gyönyörködött az együttes kiváló mű­
vészetében.

Csokbnay klasszikus komédiáját, a 
„KarnyónéM-t mutatták be s ez a régi 
stilusu és nyelvezetű darab igen sok 
alkalmat adott a színészeknek kiváló ké­
pességeik beigazolásáta.

Major Tamás, — aki egyúttal az 
együttes rendezője is volt, — bevezető 
szavaival indult az előadás, amelynek 
csúcspontja a második felvonásban, he­
lyesebben Gobbi Hilda második felvonás­
beli káprázatos alakításában következett 
be. Ennek a kiváló ábrázoló művésznő­
nek salgótarjáni alakítása olyan élményt 
jelentett minden néző számára, amelynek 
visszhangja nagyon-nagyon hosszú ideig 
vissza fog térni. Hiszen ismeretes előt­
tünk a sajtóból az, hogy az embertipu- 
tok ábrázolásának milyen gazdag tárhá­
zával rendelkezik, egy-egy budapesti ala­
kítása heteken, hónapokon keresztül fog­
lalkoztatja a hivatalos kritikákat és arat 
súlyos dicsérő elismeréseket. Hogy most 
szetntől-ezembe, odahaza láthattak, vala-

A Budapesti Nemzeti Szinház 
együttesének vendégjátéka az 

Acélgyárban.

vidéke társadalma — felekezeti 
külömbség nélkül — osztatlan 
örömmel ismét a mienknek tudha­
tunk.

Adja a jó Isten, hogy mielőbb 
úgy legyen I k, K. A.

hogy még közelebb került az ő nagy 
művészete hozzánk. Egy-egy mozdulata, 
hangjának színezése, kitörései, kedély­
hullámzása percről-percre emelte magá­
hoz a hallgatóságot. Nem akarjuk Gobbi 
Hildát másodszor felfedezni, de nyugod­
tan állíthatjuk, hogy salgótarjáni játéká­
val minden nézőt hívévé avatott.

Az együttes másik női szereplője, 
Olty Magda kedves, közvetlen játéka, 
tánca, éneke olyan üdítő volt, mint a 
friss mezei virágok kedves szinkeveréke. 
Partnerével Naszódyval lejtett könnyed, 
régi stilusu tánca külön siker volt.

Az együttes minden tagja kiváló tu­
dásról tett tanúságot és valóban művészi 
igazi alakításokat mutattak be. Megle­
pett mindenkit Lázár Gida kivételes ala­
kítása, ügyefogyottságában és komikus te­
hetetlenségében vergődő fiú szerepében. 
Szinte megdöbbentünk, hogy ez a fiatal 
színész milyen kiváló ábrázoló készség­
gel rendelkezik. Kellemesen hatott a két 
fiatal színész Naszódy és Kosztolányi fi­
nomkodó, kimért alakitása, közvetlen, 
jólcsengő humora, valamint Bicskey ügyes, 
biztos fellépése. Rajczi Lajos tempós, öb­
lös kalmárlegénye ugyancsak kiválóan 
alakított figura volt, nyugalma és nyerse­
sége nagyszerűen állt ellentétben Kar- 
nyóné tempramenhimával és lendületével. 
Major Tamás Kuruxs borbély és doktor

figuráját telitette élettel és hitette el a 
közönséggel ennek a régi akkori világnak 
közismert alakját és lelkiségét* Szilágyi 
alakította az öreg Karnyőt, tempósan, 
közvetlenül, egyszerűen.

Annyi bizonyos, hogy a Nemzeti 
Színház együttese mindenkor legsrivé- 
lyesebb vendége lesz városunknak 8 ab­
ban reménykedünk, hogy a nagyközönség 
számára könnyebb darabban is mihama- 
rabb üdvözölhetjük őket Nemcsak mű­
vészetükkel, de roppant kedves és meleg 
közvetlenségükkel, lelkes érdeklődésűkkel 
valósággal rabul ejtették az olvasóegylet 
fiatal tagjait, akik lelkes elragadtatással 
szegődtek melléjük és híveikké.

Szólni kell arról a meleg, minden­
ben körültekintő gondoskodásról, amely* 
lyel az Acélgyári Olvasóegylet vezetősége 
várta és részesítette a vendégeket, akik 
a legmesszebbmenő dicséret és köszönet 
hangján emlékeztek meg a színpadról, az 
előkészületekről, a fogadtatásról stb., ki­
emelve, hogy 8 állomásból álló kőrútjuk 
során Salgótarjánban érte Őket a legkel­
lemesebb és legszebb meglep epés.

Szeretnék, ha ezekhez hasonló mű­
vészi, igazi színházat jelentő ünnepekben 
nemcsak nagy riikán, de minél sűrűbben 
lenne része Salgótarján közönségének 
Többször szeretnénk élvezni kiváló mű­
vészeink ajándékait, olyan kiváló alaki-* 
fásokat, mint amínöt most kaptunk ize- » 
ütőként. Ennek megoldására talán ax 
acélgyári Olvasóegylet lehet hivatott, ahol 
a színművészet ápolására olyan nagy súlyt 
helyeznek s tőle várjuk ennek a szép 
estének folytatását Reméljük bízvást

(V. X);

Hová^mégy?... Merre mégy?... 
és miért éppen mostan, amikor a 
lelkek^békéjének érdekében a leg- 
jiagyobb szükség éppen itt lenne 
iád. Amikor a zaklatott életű kö­
zösség jobban tudta megbecsülni 
szivjóságodat és a telkedből áradó 
evangéliumi szeretetet. Mert a Te 
tizenegy évi működésednek nem 
azokba maradandó alkotások vol­
tak a legszebb állomásai, melyek 
a zerjgő ércnél szebben hirdetik 
lelki' elszántságodat és törhetetlen 
lútedét, mint az egyházközség meg­
szervezése, a gyönyörű templom és 
rendház felépítése. Nem testvérem, 
ezek* csak velejárói voltak annak 
a nagy lelkiátalakitásnak amit az em- 
bere^, a hívek szivében tettél és 
végeztél Isten nevében. Mert elő­
ször )iz apró — magánlakásból áta­
lakítóit — kis kápolnában megta­
nítottad imádkozni a híveket, fel­
keltetted a ' szivükben a vágyat, 
hogy* ihletett szavaitokat minél 
gyakrabban hallhassák a szószék 
tömjénes magasságából, megtanítot­
tad «.(két, hogy ne csak a földre 
nézzenek, hanem az égre Isten 
felé.’Ezeknek a nagy lelki szántá­
sokra k eredménye lett azután, hogy 
nemcsak a szivek, de az erszények 

’ - is m sgnyiltak és a legnehezebb 
időkben, szinte csoda módjára va­
rázsó ódtak elő a szebbnél-szebb 
építészeti alkotások, Isten dicső­
ségét? és mindenki lelki épülésére.

‘Nem a véletlen játéka, vagy 
előre megrendezettség folyománya 
volt, az a valláskülömbség hélküli 
megdöbbenés, ami eltávozásod hí­
rénél: nyomába szegődött. Sajnos 
falába mozdult meg az egybázköz- 
s gec vezetősége, hiába a társa­
dalom minden rendű és rangú 
egyénisége, felsőbbséged a tradí­
ciókhoz híven megmaradt elhatá­
rozási mellett különös és nehéz 
helyzetbe hozva a Téged annyira 
szerel ő és nagyrabecsülő híveidnek 
éo tisztelőidnek ezreit.

Távol áll mindannyiunktól, ép- 
pan e. személyeden keresztül any- 
nyirá tisztelt rendednek intézke­
déseit bírálat tárgyává tenni, de 
nagyon és őszintén fájlaljuk intéz­
kedéséinek merevségét, mert bi­
zony az a meggyőződésünk, hogy 
éppen a mai sorsdöntő időkben 
Neked közöttünk lenne a helyed, 
hogy buzdítással, vigasszal, rendít­
hetetlen ' hiteddel ismét emeld fel 
a földre néző borús szemeket és 
emeld az égfelé a hitében lankadó 
lelkeket

Hisszük és erős meggyőződé­
sünk, hogy ez óhajunkat, melyet 
buzgó imáink is|kisérnek, legfelsőbb 
kormányzóságod is méltányolni fog-

lenállás a piece de résisfance. A fák 
már őszülnek, platinaszin lombjaik cső- * 
rögnek, kétségbeesett és túlzó színekkel 
kelletik magukat. Nyugodj meg 1 — mon­
dom az ablakomelőtti gesztenyefának. 
Tessék belenyugodni. Hát aztán I. í. 
Augusztusi, ez a klimax, a fokozás ideje I

A táj csaknem emberi most: egy­
szerre megajándékozott és kirabolt, bőié* 
és reménytelen. Már nincsenek vágyai, 
de még nem törődött bele a halálba. £s 
mindaz, ami a tájban és a táj fölött tör­
ténik, emberi nagyszerűségében és nyó- 
moruságában, harsogó időszerűségében és 
félelmes következetességében csaknem 
szegényes, csaknem igénytelen, odamérve 
ahhoz a másik cselekményhez, mely _e 
napokban a szerves és szervetlen világ * 
másik arcvonalán történik. Az ember 
sokáig hajlandó gőgjében elhinni, hogy a 
világ díszlet csak az emberi cselekmény- • 
hez, föld, viz és égbolt csak színpad és . 
alkalom az embernek, hogy föllépjen és 
cselekedjék. De augusztusban, mikór . 
minden megérett s a föld ájultén pihen, 
mint egy óriási test, mely odaadta a vi­
lágnak minden titkát, megértjük, hogy az 
emberi cselekmény mögött állandóan 
zajlik egy másik, felfoghatatlanul hatal­
masabb, végzetesebb és értelmesebb. S 
ez az igazi. A dinnye tudja ezt, kicsattanó, 
teli pofával röhög. A szél zörög a kuko­
ricásban. A nyúl meglapul a tarlón, mintha 
kettőt sem tudna számolni A dáhliák 
(gyermekkoromban még georginák), mint 
a balettleányok, színes tüllszoknyáikban 
fellépnek. A szoba megtelik gyümölcs­
illattal.

Augusztus ez: térj magadba és 
készülj az őszre I

(—ány.)

nem sok, harminchétöt. Ez a láz, mely 
nem betegség, az augusztus. A teljesség 
és a befejezettség lámpaláza ez. Mert 
semmi nem olyan veszélyes, mint befejezni 
az élet egy ciklusát, megérlelni és kihor­
dani a termést, learatni és szérűbe vinni 
azt, ami életünk értelme volt. Goethe, aki 
mindent tudott a természetről, az embe­
rekről és az irodalomról, ilyenkor gyor­
san mesterséges elfoglaltságokat talált fel, 
kőzetekkel foglalkozott, vagy a színek 
eredetét és természetét elemezte, vagy 
csont-tannal bíbelődött, vagy elmagya­
ráztad magának látogatóival a magdeburgi 
körzet élet- és betegségbiztosítási rend­
szerének alapelemeit. Mindent elkövetett, 
hogy kitöltse a szünet és a közjáték ve­
szedelmes idejét, mikor az emberi termé­
szet és a világi természet túlestek az 
alkotás nagy erőfeszítésének egyik idő­
szakán, befejezték a teremtés örök fel­
adatának' egyik fejezetét s földben, erdő­
ben, állati szivekben és emberi eszmélet­
ben elkövetkezik a várakozás veszedelmes 
ideje, az a különös átmenet halál és újjá­
születés között, mely minden teljességet 
és érettséget követ. Csak a szőlő, az alma 
és a 4jó sütkéreznek még boldog vára­
kozással és elfogulatlansággal a fanyar 
napfényben. Az ő müsorszámuk később 
következik, ők a csattanó, a kegyes el-

A MUNKA Megjelenik péntek este
Előfizetési ára
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P. Réz Marián 
plébános 

búcsúztatása.
Vasárnap, augusztus lén nehéz szív* 

.vei és őszinte szomorúsággal búcsúzott 
■Salgótarján közönsége bárom kedves és 

i , nagyrabecsült egyházi vezetőjétől, P. Ta- 
\-tnás Fidél házfőnök, P. Réz Marián plé- 
•' bános és P, Gyárfás Győző hitoktatótól, 
‘.'akiket a rendi generális Tarjánból más 
' ^egyházmegyékbe helyezte át P. Réz Ma* 

rián a. zsúfolásig megtöltött templomban 
-pontiftkált ünnepi miién búcsúzott el hi- 

'4 veitől, mint plébános. Nehéz szívvel bu- 
í , csuzom -tőletek — mondotta a közszere* 
ytetben álló páter — de hiszek az örök* 
: ? kévalóságban és tudom, hogy ott elvá- 

> laszthatatlanul mindig együtt leszünk az 
. tidők végtelenjéig. A szentmise után a 
, Ferences Kulturbázban, mely ez alka- 

lomra Ízlésesen volt feldiszitve, búcsúz­
tatták az egyháztanács és az északi plé- 

■' bániához tartozó hitbuzgalmi egyesületek 
.vezetői 4—4 tagból álló küldöttséggel A 

: távozó páterekhez az egyháztanács világi 
;lelnöke Karattur Antal gyárigazgató inté-

• zett meginditóan szép búcsúbeszédet. Egy 
mélyen elszomorodott családhoz hason- 

. Útotta az egyházközség és a hívek sere* 
; gét, akik nagyon nehéz szívvel vesznek

. ) búcsút szeretett pátereiktől, különösen 
s Réz Ma’iántól, aki nemcsak a zárda és 
, templom felépítő- és feldiszitője, hanem

Krisztus szellemében a lelki vezető is 
volt. Hasonló szellemben és őszinte ra* 

■ gaszkodással búcsúztatták Réz Mariánt, 
Hajtó N. a Crédó elnöke, Paskó Gusztáv 
vasesztergályos, Salgóbányaielep, Ma­
joros Józsefné az Oltáregylet, H°rváth 

' István a Harmadik rend, Kilvády Ferenc­
ié a Rózsafüzértársulat, Boroviczény 
Nándor a legényegylet, Krajcsi Károlyné 
a Mária kongregátió nevében. Meghatód 
va köszönte meg mindhármuk nevében 
P. Réz Marián a búcsúszavakat, ígéretet 
téve, hogy soha nem fogják Tarjánt és a 
híveket elfelejteni.

A városháza szépen díszített tanács­
termében délben 12 órakor gyülekeztek 
a társadalmi egyesületek és hivatalok

* nagyszámú küldöttségei, hogy Istenhoz- 
zádot mondjanak P.* Réz Mariánaak. A 
főhelyen cserlombbal diszitetten függött a 
búcsúzó Páter élethü portréja és a szé­
pen szőnyegezett terem szorongásig meg­
telt a jó barátok és tisztelők sokaságától. 
A lépcsőházban cserkészek álltak sorfa­
lat. Harsány éljenzés fogadta a belépő 
P. Réz Mariánt, aki szerény alázattal fog­
lalta el a részére fenntartott díszhelyet, 
A Ferences egyházközség nevében Karat-

•t J túr Antal gyárigazgató, világi elnök bu-
* csuzott meghatódva. Az áthelyezési hatá­

rozat visszavonására mindent megkisé. 
reltünk, úgy az egyházközség, valamint

. egyébb közületek révén, sajnos ered­
ménytelenül de hisszük és reméljük, hogy 
Téged mielőbb megint viszontlátunk Tar** 

. fánban kedves Mai ián, Elévülhetetlen

érdemeid meg kell, hogy hozzák szerény 
óhajunkat s akkor kettőzött lesz az örö* 
műnk. Isten veled és velünk, a viszont* 
látásig. — A déli r. kát. az evangélikus 
és református egyházközségek nevében 
Ferencz Jstván esperes plébános tolmá­
csolta a hívek és jó barátok legbelsőbb 
érzéseit és mint szeretett oltártestvérnek 
kívánt minden jót uj állomáshelyén, ad­
dig is aaaig megint együtt működhetnek 
testvéri harmóniában. A katonai alaku­
latok nevében Horváth János ezredes 
köszönte meg a lelkipásztorkodást, a köz- 
tissztviselők nevében pedig dr. Miggísch 
Géza járásbirósági elnök biztosította mind­
nyájukat osztatlan ragaszkodásáról a tá* 
vozót. A vállalatok képviseletében Korom- 
pay Lajos bányaügyi főtanácsos, bánya­
igazgató mondott Istenhozzádot a mun* 
kások páterének, szivből kívánva jövendő 
munkájára, a viszontlátás reményében 
„Jó szerencsét!' Az összmunkásság nevé­
ben Percze István búcsúzott attól a fen- 
költ lelkű' paptól, akivel a 12 év előtti

A háborús takarékosság eredményér 
ként megfogyatkozott oldalszámmal s csak 
a legyszükségesebb tartalommal jelent 
meg, de egyébként ízléses nyomdai kivi­
telben, a két salgótarjáni középiskola idei 
évkönyve.

Mindenekelőtt fontos személyválto­
zásról értesít. A váratlanul meghalt dr. 
Kemenes Illés budapestvidéki tankerületi 
kír. főigazgató örökébe dr. Fodor Ferenc 
lépett a pécsi tankerület éléről.

Az évkönyvből megtudjuk, hogy a 
tanév eddig még sohasem tapasztalt nehéz 
viszonyok között zajlott le, különösen a 
kereskedelmi középiskolában. A tanári 
kar egyharmada több hónapon át kato­
náskodott, Helyüket nem egyszer heti 
24 et is meghaladó óraszámmal kellett be­
tölteni. A munka mégis eredményes volt, 
mert a tanulók zöme szorgalmasan tel­
jesítette szellemi kötelességeit s fegyelme­
zetten viselkedett. Mindkét tagozaton 
valláserkölcsi szempontból dicséretes ma­
gatartás nyilvánult meg. Az áldozatos 
hazafias érzés és bajtársias szellem hevi­
tette a diákságot, aminek többek között 
szép bizonysága, hogy honvédeinknek több

kis szükségkápolnában együtt dolgoztak 
és tervezgettek. Korompay Lajosné 
aNőegyletek nevében egy gyö­
nyörű csokorral kedveskedett az agilis és 
minden nemesért rajongó Marián atyá­
nak. Zsiday István elnök az ipartestület, 
Timaróczky Sándor alelnök a Baross Szö­
vetség, királyfalvi Kraft Aladár bányatit­
kár az összes társadalmi egyesületek ne­
vében fűzött egy-egy szép virágot az em­
lékezés, nagyrabecsülés és szeretet csok­
rához P. Réz Marián könnyekig meg 
hatva köszönte meg a búcsú nehéz per­
ceinek megédesitését, megígérve, hogy 
tarjáni kedves hiveit mindig imába fog­
lalja és soha el nem fogja felejteni az itt 
töltött küzdelmes és szép időket. Az 
ünnepség végén külön-külön elbúcsúzott 
a küldöttségek vezetőitől

Hétfőn, augusztus 2 án utazott el az 
esti 6 órai vonatta! városunkból Marián 
atya Mír jóval 6 óra előtt csak úgy fe- 
ketélett a főtéri állomás perronja a tisz­
telők, hívek és jó barátok seregétől, akik 
még egy kézszoritásra kisiettek a pálya­
udvarra. Horváth László b. polgármester 
az egész város társadalma nevében kö­
szönt el a fenkölt lelkű, szerény és alá­
zatos, nagy nagy szivjóságu pap‘6', min 
denki kedves „Mariánjától." Válaszra már 
alig volt idő, mert a vonat begördült és 
vitte magával kérlelhetetlenül az Ur ka­
tonáját, akit a jó Isten segítsen és áldjon 
meg uj állomáshelyén és hozzon vissza 
mielőbb közénk.

ezer cigarettát napok alatt gyűjtöttek össze 
s a gimnázium egy hadiárváját ők látták 
el könyvekkel.

A tanitás menetére az egy hónap­
nál hosszabb téli szünet és a tanításnak 
már junius 2-án történt befeiezése is 
bénitóan hatott. Továbbá a vonatokon 
bejáró tanulók száma se csökkent, akik 
gyakran csak órás késéssel érkeztek az 
intézetbe, aminek következményeit Jufebb- 
nagyobb mértékben megszenvedték. A 
csonka létszámú tanári kart azonban nem 
kedvetlenítették el a különféle kellemet­
len körülmények s igy a tanítói s nevelői 
fáradozás sikert hozott.

Kitűnik az évkönyvből, hogy a meg­
tartott szülői értekezletek teljes látogatott­
ságnak örvendtek s a fogadási napokon 
is mindig tekintélyes számban keresték 
fel a szülők a tanárokat, hogy gyerme­
keikről felvilágosítást kérjenek. Ez az 
utánjárás és érdeklődés okos gondolko­
zásra vall, mert elősegíti a szülők és 
tanárok közötti szükséges összhangot az 
ifjúság javára.

A tanárhiány miatt az ifjúsági egye 
sületek közül csak a cserkészcsapat és az

Salgótarjáni gimnázium 
és ker. középiskola idei 

évkönyve.

Ifjúsági Segitő Egyesület működött., Ez 
okból a rendkívüli tárgyak tanítása is 
elmaradt. A kereskedelmi középiskolával 
kapcsolatos hathónapos es‘i szaktanfolyati 
azonban ezidén is élénk látogatottságnak 
örvendett. “

A taúulók létszáma évröl-évre emel­
kedik. A két legnépesebb osztály térmé- 
szelesen az I gimn. 43 és az I. kér. 41 
tanulóval. Bizonyosra vehető, hogy a 
következő tanévben tovább tart majd á 
gyarapodás Az összlétszám 266 volí 
Ebből róm. kát 216, gör. kát. 3, ref 10 
ág. ev. 29, izr. 2. Magyar anyanyelvű 
258 tanuló. I .

A vállalatokból, hivataloktól, egye­
sületektől, magánosoktól beérkezett pénz­
jutalmak és könyvek az érdemes tanulók 
kitüntetésére, nyomatékosan bizonyítják 
hogy Salgótarján s vidékének közönsége 
őszinte s meleg érdeklődéssel figyeli é> 
támogatja a két középiskolát nemes.hiva- 
tásá betömésében I FIGYELŐ

A közellátási minisz- 
ter leiratot intézett az 

ipartestületek  
elnökeihez!

A Közellátásügyi miniszter a közel­
látásra vonatkozó jogszabályok betartást! 
céljából leiratot intézett az ipartestdletek 
elnökeihez. A leiratban megállapítja1 a 
közellátásügyi miniszter, hogy egyeá ipa­
rosok nem tartják be lelkiismeretesen 
azokat a rendelkezéseket, ame'yek á köz­
szükségleti cikkek forgalmát szabályozzák 
és így meg nem engedett előnyökre; tesz­
nek szert iparostársaíkkal szemben. Ezek 
az iparosok azonban nemcsak meg nem 
engedett előnyökre tesznek szert, de ké­
rői tevékenységükkel súlyosan veszélyez­
tetik az ország közellátási érdekeit is. Ép­
pen ezért a miniszter felhívja az ipartes- 
lület elnökének figyelmét azokra a fogók­
ra és kötelességekre, amelyek a jogszabá­
lyok alapján az ipartetsületi széket 
megilletik

A törvény rendekezései értelmében 
az ipartestületi széknek kötelessége min­
den olyan esetben amikor az ipartestü­
let tagjai között az üzleti verseny tisz­
tességét érintő szokás alakul ki, vagy a 
tagok egyike az iparűzés tisztességét sér- 
tőmódon jár el, a tagot eljárásának hely­
telenségére felhívni, illetőleg őt az illeté­
kes hatóságnál vagy bíróságnál feljelen­
teni.

A miniszter leiratában fölkéri áz 
ipartestület elnökét, hogy az ipartestület 
elnökét, hogy az ipartestületi szék a 
jövőben fokozottabb mértékben ellenő­
rizze azt, vájjon a, testületi tagok betart­
ják- e a fennálló rendelkeréseket. Ameny- 
nyíben az ipartestületi szék figyelmezte­
tése nem volna elegendő, gondoskodás 
történt arról, hogy az ipartestületi szék 
feljelentése alapján a rendelkezéseket be 
nem tartó iharos megfelelő megtorlásban 
részesüljön.

TARTSUK BE SZIGORÚAN 
a légvédelmi előírásokat!

5 perces időszerű földrajz.
%

Orel Erődítmény és kereskedelmi központ
— a cári nemesség városa, rettenetes Iván 

alapítása
Az immár hetek óta tartó nagy ke* 

let! mérkőzés központját alkotó város, 
nem most Írja be nevét először a törté­
nelem lapjaira. Orel város • mozgalmas 
történelmi múltra tekinthet vissza. Az 

t - őrei szó magyarul sast jelent. Ezt a név­
adást egy régi monda magyarázza. 1564 
ben Rettenetes Iván cár az Oka partján 
az Őrlik torkolatánál ál erődítmény emel- 

■ tetett. Amint az óriási erdőterületen az 
, <első fejszecsapások elhangzottak a hagyo­

mány szerint egy megriadt sas emelke- 
; dett a levegőbe, mire a munkások felki- 

átitatták: „íme az erdők királya, a sasi" 
' és az uj erődöt erről a sasrő nevezték 

'(el.
i Orel akkoriban a moszkvai cári

birodalom déli határát alkotta. Ez ma­
gyarázza Rettenetes Iván cár parancsát. 
A 17. században azonban az erődítmény 
jelentőségét jórészben már elvesztette, 
mivel a moszkvai birodalom határait 
mindinkább kiterjesztette. Kárpótlásul 
Orel a mezőgazdasági termények és ipari 
termékek kicserélésének központjává fej­
lődött, majd kikötőt is kapott, amely az 
Oka folyón lefelé ^Moszkva, Nizsnij-Nov­
gorod és Kaluga felé irányuló áruforgalom 
egyik legfontosabb gócpontja lett.

A 18. század végén Orel lett az 
átrakodó helye a déli kormányzóságok­
ból, úgymint a kurszki, charkovi, polta- 
vai él. csernigovi kormányzóságokból, a

főváros felé irányított gabona-, bőr-, ken­
der-, méz-, viasz- és sószállitmányoknak. 
1790-ben az uráli kikötő gabonaforgalma 
két és félmillió púdra (egy púdra 16 ki­
logramm) rúgott, a legfontosabb rendel­
tetési helyek Moszkva, Szentpétervár, 
illetőleg Libau, a nyugateurópai gabona­
kivitel kiindulópontjai voltak.

A vasút bevezetésével — az Orel- 
Tula vasútvonal egyike a régi Oroszor­
szág legrégibb vasutszakaszainak — a 19. 
század második felében Orel kikötője so­
kat vesztett jelentőségéből, a város azon­
ban továbbra is jelentős kereskedelmi 
központ maradt. További fejlődésében 
nagy jelentőségű ténnyé vált, hogy 1779- 
ben az oreli kormányzóság székhelyévé 
lépett elő, mellyel kapcsolatban a várost 
teljesen átépítették.

1800 körül Orel tulnyomőlag a ne­
messég városa volt. A mai Bolsov-utcát 
a régi Nemes-utcából keresztelték át. A 
környék nagybirtokosai a városban palo­

tákat épilettek és itt töltötték a téli hóna­
pokat. Ezzel kapcsolatban Orel, mint kul- 
turközpont is a fejlődés útjára lépett, A 
különböző vasárnapi, magán, egyházi és 
állami alsófoku iskolájához a 18 század­
tól kezdve egész sereg fiú és leánvgim- 
názium és szakiskola csatlakozott, 1843- 
ban pedig a város kadettisfcolát és papi 
szemináriumot is kapott, mély h cári 
Oroszország egyik legnagyobb szeminári­
umának számított.

A bolsevizmus Orel legnemesebb 
építészeti emlékeit, a templomokat többé­
kei ésbbé lerombolta, újat azonban tenné 
szetesen nem alkotott. A harmincas évek 
elején megkezdett színház és „kultvrabáz" 
sohasem készült el. Bár a lakosság száma 
a század eleje óta 40.000 ről 123000 re 
emelkedett, a lakásépítkezések terén semmi 
sem történt és szovjet iparosítási tervei 
kapcsán épített gyárak, melyek 6.000 
munkást foglalkoztatnak, csak azzal az 
eredménnyel jártak, bogy az egykor gaz* 
dag Oral proletárvárossá lett, (M. NJ

A MUNKA



Salgótarján, 1943 Auguszt. 7 A MUNKA 3. oldal

Az úszástudás harc 
a vizbefulladás ellen.

(Részlet dr. Rudolf Lóránt, egyetemi m. tanár, a Mennyiségi Uszósport
► % Szervezőjének VII 10-iki rádió előadásából.

* Az ászástudásnak harcászati és 
népegészségügyi jelentőségén kivül első­
rangú fontosságot biztosit az életvédelem 
is. Amikor az úszástudásnak ezt a jelen­
tőségét kívánom méltatni, lelki szemeim 
előtt gyermekkorom egyik legmegrázóbb 
élménye pereg le képről-képre teljes 
egészében a legélénkebb átélésben még 
ma is.i — Hét-nyolc éves lehettem, ami­
kor-jóval idősebb bátyám egyik játszó 
pajtása, aki úszni egyáltalában nem tudott, 
a teljesen veszélytelennek látszó folyóban, 
a part közvetlen közelében fürdőzés köz­
ben-egyszerre csak elvesztette lába alól 
a talajt és édesanyja kétségbeesett jaj­
veszékelése közben, nagy, magával tehe 
letten úszninemtudó tömeg szemeláttára 
vizbefulladt. Bátyám pajtásának kétségbe­
esett segély kiáltásait, az édesanyának 
szivet téPö fájdalmas zokogását, a felnőttek 
tömegének szégyenkező, néma önvádját

Közalkalmazott 
szülők figyelmébe!

, j. A Magyar Iskolaszanatórium Egye- 
sülét' ‘ svábhegyi iskolaszanatóriumában 
(Budapest, XII., Márlonhegyi-ut 6) 70. 
OTBA igényjogosult tag 6 18 éves hu- és 
leány-gyenge, vérszegény, megerősítésre 
szoruló iskolásgycrmeke nyer felvételt az 
1943/44* iskolai tanév első felére. Orvosi 
indokólt esetében meghosszabbítást nyer­
het a» iskolaév befejezéséig.

> Á felvett növendékek bent az is­
kolaszanatóriumban vizsgáznak és álla^ 
érvényes bizonyítványt nyernek az ország

Hírek és különfélék I HALÁLOZÁS. |

 Paradicsom. t

Most kezdődött a Par“*cs°“„fó, 
■jí™. a zöldségpiacon, a bo tokban, a 
idénye, a 201 .“jcnütt ott virít a pom- 
kirakatokban Mosolygósán feszül
P* «*d3 a vitamintól, szinte 
3 * Nézzétek, milyen friss vagyok,

üde vagyok 1“ A paradicsom va’ó- nuteetí üde vagy az cmbcriban fnsseséget, udesége^ 
szervezetne ncm .g ojyan r6gcn
tóbbeb hirdet^. ^8 f késlilellek belőle 
csak mártás . . a jól elkészített pa-
— M’ ’«íáta mindig finom csemege vö t

színién nem is olyan régen, el-
— aztán szinte .ét Tudományos
kezdté fetfelé ive^k már többször dús 
a^^^^imT ^’tek, hogy be se kell 
vítarnintartal kitünően élvezhető. An- 
főzni, »y®”®|“ilí9nak van igaza, amelyik 
Dak al ®p. Hozzá kell kissé szokni , 
azt állítja*. °gyk'issé szokatlan. -Rá kell 
mert valóban Kiss akkor akár mm. 
jönóí a* *2 ,r ’Júdelünkl'íé válhat. \ 
dennapi üdí _ egyre szebb, tökéle-

'■ * fé.emegep.r.dic.omok, az apró,
tesebb. uifliparadic.omok már
labdaalaku. *Jikbe0 viselik a „csemege 
nemcsak a nevorT1_dc tívaoánt is fogyaszt- 
szót, *Ilób’^csak mártás, hanem üdítőital 
iák- °e® ’^csomból sőt szerencsésen
, készül » P“", vitamindus zöldpapnká- 
vegyitik •«•»4"forrósig* érleli sötét- 
val/A "fj", ízessé, nemcsoda, hogy 
pirosai, ^’’„„kurák" i* vannak. Sok 
már „paradic mondia: „Igen,
ember ügr»*> “„dicsőmet, de caak — 
én ,zcr«'e® ’ arhabus mellé, vagy salá- 
tnártásnak a mellé l„ Hát lé­
tének a áye,o4ke __ aki ezt az utóbbit 
gyünk őseim• van I,..
áiíitja, •»«““ “ “ -y

soha az életemben elfelejteni nem fogom. 
Ha bátyám pajtása csak egy kicsit tudott 
volna úszni; — ha a fürdőző tömeg fel 
nőttei, vagy nagyobbacska fiai közül csak 
egy is tudott volna jól úszni, könnyen 
megmenekedhetett volna a vizbefulladt, 
a családjának, önmagának és a társadalom 
számára Ez az utóbbi szempont is fon* 
tos szerepet játszik, különösen ma, ami* 
kor egy uj korszakba lépett már a ma* 
gyár történelem s amikor valamennyiünk 
előtt világos, hogy minden jó magyar 
emberre milyen nagy nemzeti hivatás vár 
és hogy minden becsületes magyar fiúra 
és leányra nemcsak a társadalmi terme* 
lésben, hanem a nemzeti létünk biztosí­
tását nyújtó egységes , nemzeti öntudat 
kialakításában is mily fontos feladat hárul, 
Valóban valamennyi vizbefulladt munka­
ereje, szellemének képessége pótolhatatlan 
veszteséget okoz a magyarság életterében

mény sem a közellátás intencióinak, sem 
pedig a kereskedői hivatásnak nem felel 
meg és meglehetősen veszedelmes dolog, 
mert ha az üzlet bezárása tehát az 
ipar szüneteltetése az illetékes elsőfokú 
iparhatóság engedélye nélkül történik, 
vagyis ha a tulajdonos önkényesen meg­
szünteti az 'árusítást, hatósági eljárás in­
dítható ellene árurejtegetés elmén. Az 
üzletüket bezáró kereskedők annak is 
kiteszik magukat, hogy más kereskedők 
kiigényeljék meglévő árukészletüket.

bármely iskoláját is végezzék, vagy pedig 
a Kultuszminisztérium rendelete értelmé­
ben az első félév után visszatérhetnek 
eredeti intézetükbe. (Kivételt képeznek a 
szakiskolák: kereskedelmi, tanítóképző, 
lyceum.)

A szentgotthárdi iskolai jellegű tüdő­
gyógyintézetbe könnyebb és súlyosabb 
osztály van.

Az összes kérdésekre részletes tá­
jékoztatást nyújt a Magyar Iskolaszana­
tórium Egyesület, Bpest, VIII. Sándor-u 26.

Vöröskereszt­
gyűjtés.

A belügyminiszter megengedte 
hogy f. é. okt. hó 1-én és 2-án az 
ország egész területén a közönség 
gyűjtést tarthasson a nagyfontos- 
ságu fenti célra.

Városunkban a helybeli Vörös­
kereszt egyesület fogja megszer­
vezni és levezetni a gyűjtést, mely­
ben városunk társadalma bizonyára 
lelkes megértéssel fog résztvenni, 
miként a múltban!

Eachbart Frigyes ózdi vasgyári fő- 
pénztárnok, evang. presbiter, t. honvéd 
százados, több háborús kitüntetés tulaj* 
donosa életének 54. évében rövid, de 
kínos szenvedés után f. hó 1-én meghalt 
Temetése ugyanott volt 3'án délután 6 
órakor nagy részvét mellett,

A megboldogult' salgótarjáni szüle­
tésű volt és itt sok rokona van.

Nyugodjék békében.

Karancshegyí Zarándoklat. 
Chikán János Etes egzházköység s a 
hozzátartpzó bányatelepek Albert- Amália 
Rauakna a Kotrocó stb. plébánosa, ajtatos 
híveinek nagy tömegét vezette fel a Ka- 
rancsbérci Kápolnához ahol szent misét 
végzett, szent beszédet és litániát tartott.

Vadkerthy Béla bányatársulati 
tanító leventecsapat parancsnok leventé­
ivel s a Kalász leánykör tagjaival vett 
részt a hitbuzgalmi vonatkozású természet­
járásban s az érdeklődők előtt ismertette 
a Karancsi kápolna múltját, a Karancs- 
bérc flóráját és faupáját, kiemelve a gon­
dolatot, hogy a természet az Isten albuma 
8 aki szemléletében elmerül, az a szivé­
ben Istennel egyesül.

Támogasd a
Vöröskeresztet!

önkényesen nem lehet a* üz­
leteket zárva tartani. Az utóbbi idő­
ben országszerte és városunkban is egyre 
gyakoribb az az eset, hogy a kereske­
dők üzleteiket huzamosabb ideig kfilöm. 
bőző érvekkel zárva tartják. Ez a körül*

útszakaszokat is felkeresték és érthető 
ijedelmet okoztak. A méhek végül is ki­
merültek és fáradtan hullottak a főidre.

Megszűnt a Hombár. Az 1943/44. 
évi terményértékesítési rendszerben a 
mezőgazdasági termények forgalmát a 
közellátási kormányzat az újonnan élet-, 
rehivott áruközpontok utján szabályozza. 
Ennek folytán a gabonaforgalom hatósági 
jellegű irányítását és ellenőrzését a Horn-* 
bártól a Gabonaforgalmi Központ veszi át.

FIGYELEM!
A „fekete** piac szomorú és 

felháborító űzőiméit erélyes kézzel 
igyekszik letörni a hatóság és kar­
hatalom, de minden igyekezetük 
meddő, ha maga a közönség nem 
siet segítségére a hatóságnak. A 
napilapok súlyos ité eteket közöl- 
nek a fekete piac ! „lovagjairól.**

SEGÍTSÜNK FELDERÍ­
TENI AZ ORSZÁG E VESZE­
DELMES RÁKFENÉJÉT.

Tartsuk be szigorúan 
a légvédelmi előírásokat.

- SALGÓTARJÁNI JL :

Apollo mozgO

Évenként 
többezer a 
vizbefuladt! 
Tanulj meg 

sürgősen úszni 
Ne várd meg, mig 

a vízbefulladsz!

öt korosztály zsidót hívnak be. 
A honvédelmi miniszter hirdetményt tett 
közzé, amelynek érteimében az 1901—5 
korosztálybeli zsidóknak három hónapi 
katonai kisegítő szolgálatra (munkaszol­
gálatra) kell bevonulniok. Kivételt képez­
nek a hadiüzemi alkalmazottak ét akiket 
már igénybe vettek honvédelmi munkára, 
honvédelmi munkajeggyel.

Apák öröksége. • .*«auo Mann 
családkutató megállapította, hogy Roose­
velt és Churchill hetedfoku unokatestvé­
rek. A közös ős bizonyos Reeder Gloves 
volt, aki az akkor élénk rabszolgakeres­
kedelméről hires Newhaven városban 
folytatta nem > mindennapi jövedelmet 
jelentő tevékenységét. Ilyen módon nem 
csoda, hogy a késői unokák néppusztitő 
tevékenysége módszereiben teljességgel 
megegyezik.

Szabadban fürdeni 
úszástudás nélkül 

életveszélyes könnyelműség!

1943. augusztus 7-én, szombaton 4, 
6 és 8 órakor, 8-án, vasárnap 2, 4, 
6 és 8 órakor, 9-én, hétfőn 4, 6 és 
8 órakor. A két világhírű filmkomikus » 

legkacagtatóbb vigjátéka:

ZORO HURU
A KÉT ÖRÖMAPA

Főszereplők: Zoro és Huni, A 
Hörbiger, H. Thimig. Kiegészítésül:

MAGYAR VILÁGHIRADÓ.

10- én, kedden este 6 és 8 órakor,
11- én, szerdán este 6 és 8 órakor,
12- én, csütörtökön este 6 és 8 órakor 

Kémdráma az'óceáni csatáról

ELLOPOTT 
TITOK

Főszereplők: Antonio Centa és Paola 
Barbara. Kiég.: UFA és LUCE híradó.

Tókió öltözködik Légvédelmi 
intézkedések a hét és félmilliós 
városban. Japánban is mind nagyobb, 
buzgalommal foglalkoznak a polgári la­
kosság légvédelmének kiépítésével. Ebből 
a szempontból a legtöbb gondot a hét és 
félmillió lakosú Tokió jelenti. A főváros 
lakóházainak nagyrésze ugyanis viszony- ' 
lag nagyon gyenge, a falak legtöbbször 
papírból készülnek Ez az építkezési mód 
nem annyira az időjárás parancsa, mint 
inkább a földrengést megelőző védekezési 
mód és amely igen gazdaságos. Ilyen há­
zakban természetesen óvóhelyekről szó 
sem lehet, más sűrűn- lakott menhelyek- 
ben viszont azért lehetetlen óvóhelyeket 
kiépíteni, mert a talajvíz már egy méte­
res mélységben előtör. Éppen ezért a tó 
kiói városi hatóságok elhatározták, hogy 
a városnak e veszélyeztetett negyedeit 
alkalmas helyre áttelepítik. Az újjáépített 
lakónegyedekben azután gondoskodnak 
arról, hogy a lakosság légitámadás esetén 
megfelelő óvóhelyekkel rendelkenék.

Rajzó méhek több vonatot 
megleptek. Freilassing felsőbajorországi 
állomáson a csomagok átrakása közben 
hirtelen rajzó méhcsapat lepte meg a va­
súti munkásokat. A méhek ezrei keres­
ték valószínűleg eltévedt királynőjüket és 
a továbbmenő vonatot Berchtesgaden 
irányában is elkísérték, sőt egy részűk a 
szembe jövő vonatot is ellepte. A vasúti 
személyzet tehetetlen volt a zümmögő 
csapattal szemben, melyek lassanklnt az
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SPORT
Salgótarjáni augusztusi 

sportnapok
•" Salgótarjáni m. város sportkedvelő 
: közönségének f. hó 12—22 ig nagysza­

bású sporteseményekben lesz része.
A Salgótarjáni Tenisz Egyesület és 

. t Salgótarjáni Sport egyesület közös ren- 
C dezésben az alábbi versenyeket bonyo­

lítja le: 12—14 felvidéki kerületi ifjúsági 
. tenisz csapatbajnokság a városi tenisz 
r sporttelepen, 15 én a SSE rendezésében 
‘ országos atlétikai bajnokság. Ez utóbbin 

jndul valamennyi magyar válogatott atléta- 
versenyző mint pl: Szilágyi, Kelemen; 
.Marosi, Pelsőci, Görkói, Várszegi, Polgár, 

■ Hidas, Csányi, Solymosi, Horváth, Kulitczi, 
Remete, stb. továbbá a vidéki atléta gárda 

: számos versenyzője. A versenyen körül- 
‘ belül 100 versenyző fog indulni Az at- 
‘ ■ létfkát szerető közönségnek pompás küz­

delmekben és kitűnő idő eredményekben 
' lesz része. Nagyszerű versenynek igér- 

kezik Feledi (SSE) és .Szegedi (Testvériség) 
1 párharca 1.500 m. en. Valószínűleg uj 

ifjúsági országos csúcseredmény fog szü- 
, lelni.

Az augusztusi sportnapok fénypontja 
> s egyben az egész felvidéki kerületnek 

legnagyobb sporteseménye a magyar vá­
logatott tenisz csapat bemutató és hírverő 

i mérkőzése 20-án Szt. István napján. Ez 
; időben a. legnagyobb nemzeti ünnephez 

méltó sportesemény lesz. A válogatott 
csapatbemutató mérkőzéseén következő 

: játékosok fognak szerepelni: Asbóth Jó- 
• zaef, Európa legjobb teniszezőié az 

európai ranglista első helyezettje, Szigeti 
: Ottó többszöröz bajnok, Katona Zoltán a 
' legfiatalabb, de legtehetségesebb magyar 

teniszező, Ma jer Sándor dr. Asbóth állandó 
páros játékos-társa, hölgyek közül Flórián 
Aliz magyar bajnoknő és Dr., Fejes tá­
roltál. o játékos. •

A salgótarjáni Tenisz Egyesület 
pályái ez alkalommal a magyar válogatott 

’ tenisz csapatnak* kijáró ünnepi díszt fog

ölteni. Külön 100 személyes tribün lesz 
építve s ezenkívül még sok ülőhely is. 
űlőhelzet összesen 300 személy részére 
készítenek. Az egész pálya zászlódiszben 
lesz. Gondoskodás történik jó büfíéről is.

Válogatottjaink jelenleg Svédország, 
ban szerepelnek igen nagy sikerrel Asbóth 
férfi egyesben első, az Asbóth, Katona, 
páros első, Asbóth Glórián vegyes páros 
szintén első. Augusztus 11—13. án a Svéd- 
Ma gyarországok közötti verseny után vá­
logatottjaink Berlinen keresztül 
utaznak egyenesen Salgótarjánba, hogy 
részt vegyenek 20.-Í bemutató vensnyen.

A válogatottak bemutató versenye 
iránt már is óriási az érdeklődés. Ez utón 
kérjük a nagyérdemű közönséget, hogy 
jegyeiket már most vegyék meg elővétel­
ben, mert a verseny napján jegyet már 
nem árul a rendező egyesület. Helyárak 
a következők lesznek : Tribün ülés (számo­
zott hélyek 3 P. Ülőhely 2 50 P. Állóhely 
1 P.

Végül augusztus 22-én lesz a Rima 
ökölvívó, birkózó és asztali tenisz baj­
nokságok, melyen az összes vidéki Rima 
válalatok versenyzői indulnak. Ezen a 
versenyen is igen nagy mezőny fog in­
dulni. Versenyzők között számos váloga­
tott is lesz. Hasonlóan nagy jelentőségű 
verseny a többi versenyeken is.

Salgótarján sportkedvelő közönségé­
nek tehát 10 napon olyan eseményekben 
lesz része, amelyben hasonló városunk? 
ban eddig még nem volt.

Az egyes versenyekről oktató sport 
filmeket is készítünk melyeket szeptem­
ber hónapban rendezendő Sportfilmma- 
tinén fogunk bemutatni.

A nagyérdemű közönséget fenti 
versenyekre ezúton is tisztelettel meg­
hívja és várja v t

4 a Rendezőség.

Sporthírek:
Sport Központ vidéki szerveinek tovább 
fejlesztése érdekében 0. S. K. titkárnak 
kinevezte Bódy Ferenc m. kir. fhdgy. 
urat, városunk levente körzet parancsno­
kát. Nevezett működését már meg is 
kezdte.

• ' Az Ifjúsági Honvédelmi Nevelésének 
és Testnevelésnek Országos vezetője 
vitéz Béldy Alajos altábornagy Ur önagy- 
méltósága f, évi május hó 27 én kelt 
258.199/1943. OSK. számú legfelsőbb 
kéziratának salgótarjáni székhellyel, Nóg- 
rád és Hont vm. területére az Országos

A Salgótarjáni Bányatelepi Levente 
Egyesület sportműködése.

tehetség. Meg kell jegyeznünk, hogy 
eredményeik bámulásra méltóak annál is 
inkább, mert nincs atlétikai pályájuk 
ahol rendszeresen végezhetnék edzése­
iket. Ezek a fiatal leventék az országút 
porában, a levente vagy a Sál BTC-nek 
atlétizálására egyáltalán nem alkalma* 
labdarugó pályán készülnek fel versenye­
ikre. Megérdemelnének egy futópályát, 
mert ilyen tehetségeket nem szabad elkal­
lódni hagyni. A Sal BTC pályáján meg 
is lehetne valósítani a futópályát. Bár­
milyen kétségeket is jelentene az építés 
és átalakítás, ezek a tehétséges fiuk meg­
érdemlik, akik saját szorgalmukkal, szak­
szerű előkészítés nélkül, csupán az atlé­
tika iránt érzett izzó sportszereiéiből ké­
pezték magukat kiváló versenyzőké. Ered­
ményeikkel dicsőséget hoztak munkaadó­
vállalatukra is. Még j,obb eredményeket 
is tudnának felmutatni ha atlétikai pályá­
juk Is lenne.

Nem hagyhatjuk megemlékezés nél­
kül . derék bányász leventéink sport 
eredményeit Teljesen fiatal és kezdő le- 

• ventékből Vágó Jenő *lev, csap pk. egy 
pompás atlétikai szakosztályt alakított. 
Télen csendben dolgozlak, nem is tudtuk, 
bógy léteznek Áprilisban Miskolcon meg: 
rendezett felvidéki mezei fuió bajnoksá­
gon óriási meglepetéssel szolgáltak. Szo'- 
noki I. megnyerte a felnőtt bajnokságot. 
Legyőzte a kerület valamennyi neves 
versenyzőjét A leventecsapat- bajnoksá­
got nagy fölénnyel nyerték meg. Pompás 
győzelmi sorozataik tovább folytatódtak. 

-A VII hadtest válogatott levente csapa­
tába 6 fő versenyzőt adtak. A hadtestnek 
az országos levente bajnokságban elérte 
2 helyezéséhez eredményeikkel nagy 
mértékben hozzájárultak. A szakosztály 
legfőbb versenyzői: Bajcsik Ferenc a fel­
vidéki kerület legtehetsegesebb 400 m. 
es futója. Legjobb ideje 52*4 mp. Szol­
noki I Szolnoki II. Holczer Ferenc, Kas- 
tánek Nándor, és még számos hasonló

Nyomatott ;„A MUNKA“-nyomdában, Salgótarján.

A Salgótarjáni Acélgyári Levente 
Egyesület sportműködése

Mint a múlt évben is sikert-sikerre 
halmoznak az acélgyári derék levente 
sportolók. Áprilisban országos ifjúsági me­
zei csapatversenyt nyertek. Feledi szemé­
lyében pedig egyik bajnokságot a másik 
után nyerik. Feledi ez idei győzelmei: 
Országos levente bajnoknak 800 m -en, 
Országos ifjúsági bajnok 1.500 m. és 
3000 m.-en számos kerületi bajnokságot 
10.000 m.-en Tompái országos ifjúsági 
bajnok hármasugrásban. Legszebb telje­
sítményüket ez év husvétján azonban a 
levente síelők érték el Dr Varga Kálmán 
sioktató vezetése alatt Csatlós, Kojnok,

B icsa, Kovács és Vlacsil öszetételű sí járőr 
megmászta 2305 m. magas Horthy Mikíós 
csúcsot mely teljesítményükért a leven­
ték Országos Parancsnoka az . L levente 
díszjelvényt adományozta és mindenegyes 
résztvevőnek teljes sífelszerelést ajándé­
kozott. Teljesítményük országos viszony­
latban is aagyijelentöségü annál is inkább, 
mivel a csúcsot igennagy hóviharban 
érték el.

Lapunk legközelebbi számában még 
visszatérünk az acélgyári egyesület mű­
ködésére.

Ökölvívó mérkőzés Amália bányatelepen.
Abaházi József főhadnagy a Ma­

gyar Ökölvívó Szövetség Országos veze­
tőségének hivatalos kiküldöttje az ököl­
vívás nagymestere Salgótarjánban a le­
vente egyesületek atlétikai csoportjában 
az ökölvívást tanuló acélgyári és bánya­
társulati levente ifjúságnál elírt szép 
eredményét a sport megismerése, meg­
kedvelése. céljából Etes 7 és 8 számú 
levente csapatai előtt bemutató versenyt 
s küzdelmet mutatott be, a bányatársulati 
Munkásotthon udvarán. A bíráló bízott 
ság tagjai voltak; Vágó István és Kovács 
Endre. Az acélgyárból indultak a verse­
nyen: Sólyom, Szőcs, Kara I-, Kara IL,

Czuder, Kiss, Balog I, Kertész I. Mocznh 
a bányától Rigó, Balog II, Bozó II., Koz-' 
ma, Übrankovics, Garamszegi, Bottyán, 
(acélgyári,) Takács (acélgyári,) és Bozó I 
A küzdelmet nagy érdeklődéssel nézték 
végig. Abaházi az ökölvívás jelentőségét, 
technikáját ismertette. Bozó József telepi, 
s Vsdkerthy Béla községi leventeparancs­
nokok áltál felajánlott jutalmakat a kö­
zönség lelkes tapsai között nyújtották át 
a győzteseknek. A vendéglátó leventepa- 
rancsnokok megköszönték a salgótarjániak 
fáradozásait s bányászköszöntéssel váltak 
el egymástól a viszontlátásra. . .

Tavaszi újdonság
Szűcs-féle

Nyonadatulajdsnos; Véfh Kálmáa?

A legmodernebb elvek szerint készített V1TAMINDÜS 
arckrém. Az arcbőr természetes tápanyagait tartalmazza 
8 ezért rugalmassá, üdévé teszi és megóvja a ráncosodástól.

Szűcs-féle

Megszünteti pattanásait és az arcbőr zsírosságát Kapható 
Siflos Róbert Kagyar Korona gyógyacortár, Salgótarján

Vennék zonéorát vagy pianiaot azon 
’ vllllCK nali fizetéssel. Vidékről is.

Cim : Budapest, Pozsonyi ut 1. Virágüzlet.
Telefon 115—934.

Takarékoskodj 
pénzzel, 
anyaggal, 

i d ő v e 1 !

Támogasd
a Vöröskeresztet!

Uszástndáss levegő, napfény, 
egészség. Végy részt az

Örs égős uszónapon!

Hirdessen
„A MUNKA”
politikai hetilapban!

♦

PLATO
a nagy görög bölcs az analfabéták­
hoz hasonlítja az úszás tudatlanokat

Jómenetelű

fűszer* és vegyeskereskedés 
áruval, az összes be­
rendezéssel elk öltő - 
zés miatt sürgősen 

Az összes hatósági | s^
kijelölés megvan. dcLtlOe

Fehér Géza, Salgótarján.


